ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 202                                   30 сентября 2022 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     30.09.2022                                                                                                 № 71

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от  28.11.2016 № 40
«Об установлении налога на имущество»

          В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 05.11.2015 N 3457/971-V-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Оренбургской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения" и Уставом муниципального образования  Днепровский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования  Днепровский  сельсовет РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество», следующего содержания:

1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции, следующего содержания:
     «3. Установить на территории муниципального образования  Днепровский сельсовет ставки налога в следующем размере:

	  Кадастровая стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога в процентах

	жилой дом; квартира; комната; гараж, машино-место; единый недвижимый комплекс, в состав которого  входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
	0,3

	объект налогообложения, включенного в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объекта налогообложения, предусмотренного абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

	2,0

	объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

	2,0

	прочие объекты налогообложения

	0,5

     2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте  муниципального образования Днепровский  сельсовет.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.
     4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                    Г.Ю.Захарин
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                     Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     30.09.2022                                                                                                 № 72

Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными
к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998 № 146-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет, Р Е Ш И Л:
1. Установить на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области дополнительные основания признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц (далее — местные налоги), уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в следующих случаях:
а) наличие у физических лиц недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, срок взыскания которой в судебном порядке истек (более 3 лет);
б) выбытие налогоплательщика – физического лица на постоянное жительство за пределы Российской Федерации – в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, в отношении которых вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
в) наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере до 500,00 рублей (включительно) по каждому налогу и пени, начисленной на данную недоимку, срок с момента образования которых превышает три года;
г) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, сумма которых составляет менее 500,00 рублей по каждому налогу;
д) в случае признания судом физического лица недееспособным.
2. Решение о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговым органом по месту учета налогоплательщика.
3. Документами, подтверждающими наличие предусмотренных пунктом 1 настоящего решения дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, являются:
а) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам, выданная налоговым органом по месту учета налогоплательщика;
б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам в связи с истечением срока исковой давности для взыскания;
в) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
г) справка территориального органа Федеральной миграционной службы России, подтверждающая выбытие физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации;
д) сведения о факте смерти физического лица, полученные от органов, осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, или копия вступившего в законную силу судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенная гербовой печатью соответствующего суда;
е) решение суда о признании физического лица недееспособным.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет  от 25.05.2011 № 27 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу администрации муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Специалисту 1 категории муниципального образования Днепровский сельсовет, опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет (днепровка56.рф).
5. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Вестник Днепровского сельсовета».

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     30.09.2022                                                                                                 № 73

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в   муниципальном образовании Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, представлением и.о. прокурора Беляевского района от 30.06.2022 № 07-02-2022, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, РЕШИЛ:
Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в   муниципальном образовании Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», утвержденное решением совета депутатов от 25.03.2021 года № 27 (далее - Положение) следующие изменения:
1) Пункт 2 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
	«2.Бюджетная отчетность составляется Администрацией сельсовета на следующие даты: месячная - на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.
	Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией муниципального образования  и направляется в Совет депутатов Днепровского сельсовета и Счетную палату Беляевского муниципального района Оренбургской области до 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.»
1. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети интернет: днепровка56.рф, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

30.09.2022                                                                                                 № 74

Об индексации заработной платы муниципальных служащих муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Указом Губернатора Оренбургской области от  08.09.2022              № 449-ук «Об индексации », Совет депутатов решил:
          1.Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 процента:
   а)  размер  должностного оклада  выборного должностного  лица органа   местного   самоуправления   муниципального   образования  Днепровский сельсовет, установленных в Положении о денежном содержании Главы муниципального образования, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования, утвержденного  решением Совета депутатов от 21.12.2018       № 117,
   б) размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Днепровский сельсовет,  установленных в   Положении о денежном содержании Главы муниципального образования, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования, утвержденного  решением Совета депутатов от 21.12.2018       № 117.
2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами «а», «б» настоящего решения размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
          4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования  в  газете «Вестник  Днепровского сельсовета», но не ранее  1 октября 2022 года.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

30.09.2022                                                                                                        № 75

О денежном содержании главы
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

	В соответствии со статьей  36 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», ст. 22 ФЗ «О муниципальной службе в РФ», ст. 15 ч. 2 Закона Оренбургской области от 10.10.2007  № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»,  руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.09.2022  № 74 «Об индексации заработной платы муниципальных служащих муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области»,Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:
1. Установить с 01.10.2022 года ежемесячное денежное содержание главе муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского  района  Оренбургской области:
- должностной оклад в размере  22620,00 рублей;
- надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 15 %;
- надбавку к должностному окладу за особые условия работы в размере
 13  %;
          - надбавку к должностному окладу - ежемесячное денежное поощрение денежное поощрение в размере 10 %;
2. Решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 26.03.2022 № 55 «О денежном содержании главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по ведению бухгалтерского учета  в  муниципальном образовании Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

	   Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

Â

Â

Å

Å

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Í

Í

È

È

Ê

Ê

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

¹

¹

2

2

0

0

2

2

3

3

0

0

ñ

ñ

å

å

í

í

ò

ò

ÿ

ÿ

á

á

ð

ð

ÿ

ÿ

2

2

0

0

2

2

2

2

ã

ã

î

î

ä

ä

à

à

Ã

Ã

à

à

ç

ç

å

å

ò

ò

à

à

ì

ì

ó

ó

í

í

è

è

ö

ö

è

è

ï

ï

à

à

ë

ë

ü

ü

í

í

î

î

ã

ã

î

î

î

î

á

á

ð

ð

à

à

ç

ç

î

î

â

â

à

à

í

í

è

è

ÿ

ÿ

Ä

Ä

í

í

å

å

ï

ï

ð

ð

î

î

â

â

ñ

ñ

ê

ê

è

è

é

é

ñ

ñ

å

å

ë

ë

ü

ü

ñ

ñ

î

î

â

â

å

å

ò

ò

Á

Á

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

å

å

â

â

ñ

ñ

ê

ê

î

î

ã

ã

î

î

ð

ð

à

à

é

é

î

î

í

í

à

à

Î

Î

ð

ð

å

å

í

í

á

á

ó

ó

ð

ð

ã

ã

ñ

ñ

ê

ê

î

î

é

é

î

î

á

á

ë

ë

à

à

ñ

ñ

ò

ò

è

è

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

30.09.2022

№

71

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет от  28.11.2016 № 40

«Об установлении налога на имущество»

В соответствии с главой

32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286

-

ФЗ

«

О

внесении изменений в

часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

»

,

Законом Оренбургской области от 05.11.2015 N 3457/971

-

V

-

ОЗ "Об

установлении единой даты начала применения на территории Оренбургской

области порядк

а определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения" и Уставом муниципального образования

Днепровский

сельсовет, Совет депутатов муниципального образования

Днепровский

сельсовет

РЕ

ШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской

области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество»

,

следующего содержания: